
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 
 
MIURA00USPSS prot. n°   7990                                                                              Sassari, 06.08.2013 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il D.L. n°112/2008 convertito nella legge 6 agosto 2008, n°133 recante “Disposizioni urgenti per lo 

sviluppo economico, la semplificazione, la competitività, la stabilizzazione della finanza pubblica e la 
perequazione tributaria; 

VISTO il D.P.R. del  20 marzo 2009 n°81, concernente il regolamento per la riorganizzazione della rete 
scolastica e l’efficace utilizzo delle risorse umane della scuola; 

VISTE le disposizioni normative dettate in materia di adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di 
fatto; 

VISTO il proprio decreto n.4782 del 15.05.2013 con il quale è stata approvata la dotazione organica del 
personale docente di ruolo nelle scuole dell’infanzia della provincia di Sassari per l’anno scolastico 
2013/14. 

CONSIDERATO  il D.I. per l’organico di diritto 2013/14,  all’art 15 (gestione situazione di fatto) dispone che: 
ai sensi dell’art.1, comma 411, lett. c) della legge n. 244/2007 (finanziaria 2008), i dirigenti scolastici 
possono disporre incrementi del numero delle classi dell’istruzione primaria e dell’istruzione 
secondaria solo in caso di inderogabili necessità legate all’aumento effettivo del numero degli alunni 
rispetto alle previsioni, previa autorizzazione del Direttore Generale Regionale secondo i criteri ed i 
parametri di cui al Regolamento sul Dimensionamento; 

VISTE  le richieste dei Dirigenti Scolastici, con le quali sono richiesti lo sdoppiamento o l’accorpamento  delle 
sezioni rispetto a quanto autorizzato in organico di diritto; 

PRESO ATTO altresì delle comunicazioni di conferma nella situazione di fatto dell’organico di diritto 
autorizzato; 

CONSIDERATA la capienza dell’organico dell’infanzia assegnata alla Provincia di Sassari;. 
 

   D E C R E T A 
Per l’anno scolastico 2013/14 si confermano le sezioni già autorizzate in organico di diritto per il 

medesimo anno scolastico. 
Conseguentemente La consistenza totale delle sezioni e dei posti della scuola dell’infanzia 

statale per l’anno scolastico 2013/14 è determinata nel seguente modo: 
 
Sezioni ad orario 

normale 

n. 381 Posti complessivi 

organico funzionale  

n. 773 
(Di cui n. 1 posto presso 
scuole ospedaliere) 

Sezioni ad orario  

ridotto 

n. 11 
 

Posti di sostegno n.73 di cui n. 61 
autorizzati in OD e n. 
12 da incremento 
intervenuto in OF 

TOTALE SEZIONI  n. 392 
 

  

Firmato 
   

IL  DIRIGENTE REGGENTE 
Dr. Sergio Repetto 

 
 

 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 
 

 2 

Il Direttore Coordinatore d’Area 
Responsabile del procedimento amministrativo 
  D.ssa Elisa Serra 
 
All’Ufficio Scolastico Regionale della Sardegna 
 CAGLIARI 
 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI 
                              LORO SEDI 


